



ประกาศอำเภอชุมพวง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานก่อสร้างปรับปรุงศาลาประชาคม

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านละโว้พัฒนา หมู่ที่ ๒๐ ตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านละโว้พัฒนา หมู่ที่ ๒๐ ตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๓,๘๐๐ บาท(สองแสนสามหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างปรับปรุงศาลาประชาคม โดยต่อเติมศาลากว้าง ๗ ม. ยาว ๑๘.๕๐ ม. พื้นที่ใช้สอย ๑๒๙.๕๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๑๒,๓๐๐ บาท(สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายบัญญัติ คุปตมุณี ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางเพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวพิชามณูษ์ ชาญจจอหอ กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายอำนาจ ปองนาน)
นายอำเภอชุมพวง

ปรับปรุงสภาพราชการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละโว้พัฒนา ม.20 ต.ประจักษ์ จ.อุบลราชธานี

วิธีคำนวณโครงการ 1 จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการก่อสร้าง 2 ดำเนินงานเครื่องมือและเครื่องจักร

3.จ้างแรงงานราษฎรในพื้นที่ดำเนินการก่อสร้าง

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2558

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อหน่วย (บาท) | รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--------------------------------------|---------|-----------------------|----------------------|----------|
| 1 | ค่าวัสดุก่อสร้าง | 1 | โครงการ | 169,178.58 | 169,178.58 | |
| 2 | ค่าจ้างแรงงานราษฎร | 1 | โครงการ | 43,184.64 | 43,184.64 | 143 แรง |
| สรุป | คิดเป็นเงินทั้งสิ้น | | | | 212,363.23 | |
| | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | | | | 212,300.00 | |
| | ตัวอักษร : | สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน | | | | |

ที่มาของราคา: ราคากลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

- : ราคาสำนักงบประมาณ
- : หลักเกณฑ์กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- : ราคาวัสดุในท้องถิ่นในพื้นที่อำเภอลำชุมพวงและใกล้เคียง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา.....

(นางสาวพิชามณูชี่ ชาญจจอหอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ.....

(นายบัญญัติ สุปตมณี)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

กรรมการ.....

(นางพร จันทร์ทรัพย์กา)

ตำแหน่ง เสมียนตราอำเภอชุมพวง

กรรมการ.....

(นางสาวพิชามณูชี่ ชาญจจอหอ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ประจักษ์

ใบเสนอราคาประกอบ รายการก่อสร้าง ซ่อมแซมโครงการ

งาน ปรับปรุงโถงลิฟต์อาคาร หมู่ที่ 20 ตำบลสุรนารี อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 3 ธันวาคม 2558

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุสิ้นเปลือง | | ค่าขนส่ง | | รวม |
|-------|---|-----------|-------|--------------------|---------------|-----------------|---------------|--------|
| | | จำนวน | หน่วย | ราคา หน่วยละ | จำนวน เงิน | ราคา หน่วยละ | จำนวน เงิน | |
| | ต่อเติมอาคาร | | | | | | | |
| | งานฐานราก | | | | | | | |
| | 1.1 ค่าขุดดินถมกลบด้วยแรงกด | 15.000 | ลบ.ม. | - | - | 148.00 | 2,220 | 2,220 |
| | 1.2 เสา คสล. 6"x6"x4 ม. | 7.000 | ต้น | 800.00 | 5,600 | - | - | 5,600 |
| | 1.3 ทรายหยาบรองพื้น | 0.504 | ลบ.ม. | 296.00 | 149 | 99.00 | 50 | 199 |
| | 1.4 คอนกรีต 1:2:4 | 2.016 | ลบ.ม. | 1,975.00 | 3,982 | 306.00 | 617 | 4,599 |
| | งานพื้น | | | | | | | |
| | 1.1 ทรายหยาบรองพื้น | 4.550 | ลบ.ม. | 296.00 | 1,347 | 99.00 | 450 | 1,797 |
| | 2.2 คอนกรีต 1:2:4 | 10.400 | ลบ.ม. | 1,975.00 | 20,540 | 306.00 | 3,182 | 23,722 |
| | 2.3 เหล็กตะแกรง WM Ø 4 มม. @ 20X20 ซม. | 91.00 | ตร.ม. | 35.00 | 3,185 | - | - | 3,185 |
| | 2.4 ไม้แบบ | 3.00 | ตร.ม. | 148.00 | 444 | 133.00 | 399 | 843 |
| | 2.5 ปูกระเบื้อง | 104.00 | ตร.ม. | - | - | 120.00 | 12,480 | 12,480 |
| | 2.5.1 กระเบื้อง12"x12" | 1,460.00 | แผ่น | 15.00 | 21,900 | - | - | 21,900 |
| | 2.5.2 ปูน | 45.00 | ถุง | 136.00 | 6,120 | - | - | 6,120 |
| | 2.5.3 ทราย | 11.00 | ลบ.ม. | 296.00 | 3,256 | - | - | 3,256 |
| | 2.5.4 ปูนยาแนว | 26.00 | ถุง | 50.00 | 1,300 | - | - | 1,300 |
| | งานหลังคา | | | | | | | |
| | 3.2 เหล็กกล่อง 2"x4"x 2 มม | 15.00 | พ่อน | 750.00 | 11,250 | 225.00 | 3,375 | 14,625 |
| | 3.3 เหล็ก 1 1/2"x 1 1/2"x 2 มม | 18.00 | พ่อน | 290.00 | 5,220 | 87.00 | 1,566 | 6,786 |
| | 3.4 หลังคา Metal Sheet | 125.00 | ตร.ม. | 250.00 | 31,250 | 70.00 | 8,750 | 40,000 |
| | 3.5 สังกะสีนิม | 10.00 | ตร.ม. | 40.00 | 400 | 33.00 | 330 | 730 |
| | งานผนัง | | | | | | | |
| | 4.1 ผนังอิฐบล็อก | 35.00 | ตร.ม. | - | - | 55.00 | 1,925 | 1,925 |
| | 4.1.1 อิฐบล็อก | 460.00 | ก้อน | 6.00 | 2,760 | - | - | 2,760 |
| | 4.1.2 ปูน | 5.00 | ถุง | 136.00 | 680 | - | - | 680 |
| | 4.1.3 ทราย | 1.00 | ลบ.ม. | 296.00 | 296 | - | - | 296 |
| | 4.2 ผนังฉาบเรียบ | 70.00 | ตร.ม. | - | - | 82.00 | 5,740 | 5,740 |
| | 4.2.1 ปูน | 17.00 | ถุง | 136.00 | 2,312 | - | - | 2,312 |
| | 4.2.2 ทราย | 3.00 | ลบ.ม. | 296.00 | 888 | - | - | 888 |
| | 4.3 สีน้ำพลาสติก | 70.00 | ตร.ม. | - | - | 30.00 | 2,100 | 2,100 |
| | 4.3.1 สีรองพื้น | 2.00 | ลิตร | 1,200.00 | 2,400 | - | - | 2,400 |
| | 4.3.2 แปรงทาสี 4" | 3.00 | อัน | 40.00 | 120 | - | - | 120 |
| | 4.3.3 ลูกกลิ้งทาสี | 4.00 | อัน | 75.00 | 300 | - | - | 300 |